Sequitur angor quidam in recordatione delictorum, vel saltem aliquis doloris sensus ob eam causam, quod dolere non possimus: quorum utrumque, vel certe alterum, nisi a poenitente adhibeatur, venia impetrari non potest.

2. *Quae potissimum scelera volenti cum fructu orare sint cavenda.*

Sed quia sunt quaedam scelera, quae maxime obstant, quominus in precatione Deus postulationi nostrae concedat, ut caedes, et illata vis; manus abstinendae sunt ab hac crudelitate, et violentia. De quo facinore sic Isaiæ ore loquitur Deus: f) *Cum extenderitis manus vestras, avertam oculos meos a vobis; et cum multiplicaveritis orationem, non exaudiam: manus enim vestrae sanguine plenae sunt*.

Fugienda est ira, ac dissidium, quae magnopere etiam impediunt, ne preces audiantur. De quibus est illud Apostoli: g) *Volo viros orare in omni loco, levantes puras manus sine ira, et disceptatione*.

Videndum est praeterea: ne nos implacabiles cuiquam praebeamus in iniuria; nam sic affecti, Deum precibus adducere non poterimus, ut nobis ignoscat. h) *Cum enim stabitis, inquit ipse, ad orandum, dimittite, si quid habetis*; et: i) *Si non dimiseritis hominibus, nec Pater vester caelestis dimittet vobis peccata vestra*.

Cavendum quoque est, ne duri simus, et inhumani egentibus. Nam in eiusmodi homines illud dictum est: k) *Qui obturat aurem suam ad clamorem pauperis, et ipse clamabit, et non exaudietur*.

Quid dicemus de superbia? quae quantopere Deum offendet, testis est illa vox: l) *Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam*.

Quid de conceptione divinorum oraculorum? in quam exstat illud Salomonis: m) *Qui declinat aures suas ne audiat legem, oratio eius erit execrabilis*. Quo tamen loco non excluditur de-

a) Ps. 101, 18.
b) Eccl. 35, 21.
c) Iud. 9, 18.
Psal. 17, et 33.
Isa. 57, et 66, 2.

d) Luc. 18, 13.

e) Luc. 7, 38. vide aliud de Achab. 3. Reg. 21, 27. 28. et 29.

Secundo orationem praeceat dolor commissorum peccatorum.

Tertio, abstinendum caedibus, et violentia.

f) Isa. 1, 15. vide plura apud eundem proph. cap. 59, 2. 3.

Quarto, ira fugienda.
g) I. Tim. 2, 8.

Quinto iniuriarum adsit oblitio.

h) Marc. 11, 25.
i) Matth. 6, 15.

Sexto misericordiae affectus induendus.
k) Prov. 21, 13.

Septimo superbia evellenda.
l) Iac. 4, 6.

Octavo, contemptus verbi divini corrigendus.
m) Prov. 28, 9.

precatio factae iniuriae, non caedis, non iracundiae, non illiberalitatis in pauperes, non superbiae, non despicientiae divinae orationis, non denique reliquorum scelerum, si ignoscendi venia petatur.